Свою начитаність, інтелігентність, віру, непоказну побожність вони пере-
конливо прищеплювали прихожанам, водночас переймаючи від них щиро житейську
мудрість, порядність, любов до власної історії, культури, звичаїв мудрих пращурів.

До когорти таких данинських священнослужителів у першу чергу можна віднести
Петра Миколайовича Огієвського.

Народився 5 (17) жовтня 1814 року у містечку Носівці. Походив із дворянсько-
го роду. Батько його Микола Йосипович Огієвський-Охоцький тривалий час був
священиком Носівської Преображенської церкви. Прожив у щасливому шлюбі зі
своєю добродійкою Іриною Петрівною 55 років. У ту пору діти священиків зазвичай
набували богословську освіту.